

Protokół Nr 146/2022
z zwyczajnego posiedzenia
Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego
z dnia 15 września 2022 r.

W dniu 15 września 2022 r., od godz. 14⁰⁰ do 16¹⁰, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, obradował Zarząd Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Starosta Bogusław Kierus, który stwierdził, że w dzisiejszym nadzwyczajnym posiedzeniu (z ustawowego, pięcioosobowego składu zarządu) uczestniczą wszyscy członkowie. Podejmowane przez zarząd uchwały będą prawomocne.

Obecni członkowie Zarządu :

1. Pan Bogusław Kierus - Starosta Strzelecko-Drezdenecki/przewodniczący zarządu,
2. Pan Paweł Antczak – Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki/członek zarządu,
3. Pan Tadeusz Bednarczuk – członek zarządu,
4. Pan Zygmunt Lemiesz – członek zarządu (uczestniczy zdalnie),
5. Pan Leszek Waloch - członek zarządu.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczą:

1. Pan Zbigniew Kubasik – Przewodniczący Rady Powiatu,
2. Pani Ewa Śpiwak – Sekretarz Powiatu,
3. Pan Jacek Antropik – Skarbnik Powiatu,
4. Pan Roman Cisowski – Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego,
5. Pan Łukasz Iwański – Główny Księgowy Domu Pomocy Społecznej,
6. Pani Elżbieta Łabędź – Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Społecznych,
7. Pani Elżbieta Sidor – Główny Specjalista ds. Ruchu Drogowego,
- 8.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Przewodniczący posiedzenia pan Bogusław Kierus przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie spraw bieżących jednostek podległych i wydziałów starostwa.
5. Wnioski i opinie.
6. Zakończenie posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął proponowany porządek obrad.
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za,
(p. Lemiesz nie brał udziału w głosowaniu)

Ad. 3. porządku posiedzenia – **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Członkowie zarządu nie wnieśli uwag do przedłożonego protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął protokół Nr 145/2022 z dnia 9.09.2022 r.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 4 za,
(p. Lemiesz nie brał udziału w głosowaniu)

Ad. 4. porządku posiedzenia – **Omówienie spraw bieżących jednostek podległych i wydziałów starostwa.**

Dom Pomocy Społecznej

a) sprawa podwyższenia wynagrodzeń pracowników.

Pan Łukasz Iwański – w dniu 31 sierpnia mieliśmy zebranie pracownicze, na którym wywiązała się dyskusja na temat płac w domu Pomocy Społecznej. Zapalnikami były podwyżki o 800 zł, które zostały udzielone pielęgniarkom od 1 lipca. To strasznie poróżniło naszą załogę. Zrobiliśmy analizę płac pod kątem naszych możliwości budżetowych i moglibyśmy od października dołożyć po 150 zł, ale to będzie rzutowało na koszty w przyszłym roku. W tym roku mamy zaplanowane podwyżki tylko dla trzech-czterech osób związane z podniesieniem kwalifikacji w zawodzie. Pracownicy wnioskuje o podwyżkę rzędu trzysta-czterysta złotych.

Starosta Bogusław Kierus – o tym, że będą żądania płacowe to już Pani Dyrektor mówiła wcześniej. Wynika to z tego, że w szpitalnictwie została podniesiona płaca minimalna dla pielęgniarek o 40%. Niestety nasze pielęgniarki w DPS nie są objęte przez NFZ sposobem finansowania. One są traktowane tak poza systemem. Spotkaliśmy się z pielęgniarkami pracującymi w DPS i postawiły sprawę jasno, że jeżeli nie będzie podwyżek to odchodzą do szpitala, a Dom Pomocy Społecznej bez pielęgniarek funkcjonować nie może. W stosunku do pozostałych pracowników musimy się zastanowić nad tym czy istnieje

możliwość regulacji płac. W tej chwili mamy sytuację taką, że na 51 miejsca są trzy wakaty, co powoduje stratę w dochodach miesięcznie prawie 12.000 zł. Po dziewięciu miesiącach mamy na minusie ponad 100.000 zł, które będziemy musieli dołożyć do budżetu.

Wicestarosta Paweł Antczak – pamiętajmy, że jak mamy podwyżki w DPS od października to pracownicy pozostałych jednostek też się zwrócą do zarządu z wnioskiem o podwyżki. Musimy pamiętać, że w styczniu też nas czekają podwyżki i żebyśmy tu w pułapkę nie weszli.

Pan Leszek Waloch – wnioskuję, aby księgowość przygotowała informację o wynagrodzeniach w DPS.

Pan Tadeusz Bednarczuk – jeżeli mówimy o wzroście wynagrodzeń w DPS to nie możemy pomijać pozostałych jednostek, bo to by było absolutnie nie do przyjęcia. Jeżeli na stać to wprowadźmy regulacje chociażby dla osób, które najmniej zarabiają, ale we wszystkich jednostkach.

Jeśli już teraz w DPS brakuje trzech pensjonariuszy to mam obawy o sens rozbudowy tego domu.

Starosta Bogusław Kierus – zastanawiamy się w jakiej formie ustawić funkcjonowanie DPS i w efekcie rozliczyć koszty. Jednym z rozwiązań byłoby powołanie stowarzyszenia, które by się zajmowało prowadzenie domu pomocy. Istnieje wtedy możliwość sięgania po pensjonariuszy z tzw. prywatnego rynku, czyli nawet naszych rodaków mieszkających zagranicą. W tej chwili nie ma takiej możliwości.

Wody Polskie

b) sprawozdania kierowników Nadzorów Wodnych z podejmowanych działań na terenie Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego – *sprawozdania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.*

Członkowie zarządu zapoznali się z treścią przedłożonych sprawozdań.

Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny

c) projekt uchwały rady powiatu zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wynagradzania w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Strzelecko - Drezdenecki – *projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Pan Roman Cisowski – uchwała ta stawała już na zarządzie (w dniu 31.08.2022 r.) i była pozytywnie zaopiniowana w celu poddania jej uzgodnieniom ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli i projekt uzyskał opinię pozytywną.

W tym projekcie proszę o wprowadzenie małej korekty technicznej – w § 1 ust. 1 lit. b proszę wykreślić wyrazy „Do dnia 31 sierpnia 2027 r.”

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

d) projekt uchwały rady powiatu zmieniający uchwałę nr XVII/124/2016 Rady Powiatu Strzelecko –Drezdeneckiego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny w Strzelcach Krajeńskich – projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pan Roman Cisowski – odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Uchwałą nr XVII/124/2016 z dnia 26 września 2016 r. Rada Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego ustanowiła jednostkę budżetową Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny jednostką obsługującą w rozumieniu art. 6 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym .

W pierwotnym założeniu Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny w Strzelcach Krajeńskich zapewniać miał wspólną obsługę szkół i jednostek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Strzelecko – Drezdenecki. W istocie dotychczasowe zadania Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich jako jednostki budżetowej powstałej mocą uchwały Rady Powiatu nr XVII/127/2012 z dnia 9 maja 2012 r. zostały poszerzone głównie o obowiązki z zakresu sprawozdawczości. Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny w Strzelcach Krajeńskich nadal zapewniał obsługę jednostek oświatowych w zakresie rachunkowości, finansowym oraz organizacyjno – prawnym.

Projektowana uchwała zakłada objęcie wspólną obsługą również Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku oraz Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. Proponowane rozwiązanie daje szansę na usprawnienie i racjonalizację struktury tych jednostek, głównie poprzez jej odbiurokratyzowanie. Dodatkowo przyczyni się do lepszego wykorzystywania posiadanych zasobów Powiatu, w tym pracowników i majątku oraz poczynienia oszczędności. W praktyce oznacza to m.in. likwidację stanowiska głównego księgowego i stanowisk kadrowo-płacowych w obejmowanych jednostkach. Nadto scentralizowany system obsługi wpłynie na lepszą organizację pracy i zmniejszy ryzyko wynikające z absencji pracowników. W perspektywie, zaproponowane rozwiązanie pozwoli na usprawnienie systemu zarządzania finansami Powiatu, zracjonalizuje gospodarowanie jego zasobami oraz obniży koszty działalności jednostek obsługiwanych. Co jednak ważne, zakres wspólnej obsługi nie obejmie kompetencji kierowników przyłączanych jednostek do dysponowania środkami publicznymi oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków w tym planie. Zorganizowanie wspólnej obsługi również dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku oraz dla Domu Pomocy Społecznej

w Dobiegniewie planowanie jest z początkiem roku 2023 – głównie ze względów rachunkowych (z nowym rokiem budżetowym). Analiza zasobów kadrowych Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego w Strzelcach Kraj., w związku z planowanym objęciem wspólnej obsługi w/w jednostek organizacyjnych, wykazała potrzebę zwiększenia liczby etatów na stanowisku specjalisty ds. finansowo- księgowych - (o dwa etaty) oraz utworzenia nowego stanowiska zastępcy głównego księgowego. Planowane jest przeniesienie pracowników samorządowych zatrudnionych w przejmowanych jednostkach w trybie art. 22 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.2022, poz. 530).

Proponowana uchwała nie powoduje zmiany siedziby Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich. Nadal zlokalizowana będzie w budynku Starostwo Powiatowe w Strzelcach Krajeńskich, z tym, że koniecznym będzie zapewnienie dodatkowego pomieszczenia dla nowych pracowników.

Mając powyższe na uwadze podjęcie proponowanej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

e) projekt uchwały rady powiatu zmieniający uchwałę nr XVII/127/2012 Rady Powiatu Strzelecko –Drezdeneckiego z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich – projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pan Roman Cisowski – projektowana uchwała zawiera zmiany w zakresie określenia przedmiotu działania Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich jako jednostki obsługującej w związku z planowanym włączeniem do wspólnej obsługi nowych jednostek obsługiwanych – tj. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dreżdenku oraz Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. Objęcie w/w jednostek wspólną obsługą, w szczególności finansową, administracyjną i organizacyjną, planowane jest z dniem 1 stycznia 2023. Podjęcie projektowanej uchwały warunkowane jest podjęciem przez Radę Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/124/2016 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny w Strzelcach Krajeńskich .

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

f) wniosek o dofinansowanie – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Pan Roman Cisowski – Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Drezdenku zwróciła się z prośbą o dofinansowanie zakupu mundurów dla uczniów klasy wojskowej. Koszt munduru na jedną osobę to kwota 1.000 zł. Rodzice uczniów byli informowani, że dopłacą do munduru kwotę 200 zł, a więc pozostało jeszcze do sfinansowania 800 zł. Klasa wojskowa liczy 24 uczniów, więc łączna kwota do sfinansowania wynosi 19.200 zł.

Jednocześnie, Pani Dyrektor, poinformowała, że udało jej się wynegocjować mniejszą kwotę za wynajem hali sportowo-rehabilitacyjnej. Pierwotnie miał to być roczny koszt 120.000 zł. A ostatecznie będzie to 85.500 zł. Udało się w ten sposób zaoszczędzić 34.500 zł.

Zarząd powiatu, po dyskusji postanowił przyznać kwotę dofinansowania jednego munduru w wysokości 500 zł, co daje łączni kwotę 12.000 zł.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 4 za, 1 wstrzymał się.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

g) projekt uchwały rady powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/199/2022 z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej – *projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Wicestarosta Paweł Antczak – w treści wcześniejszej uchwały, którą rada podejmowała w sierpniu powołano się na zły numer uchwały zmienianej i stąd należy tę uchwałę podjąć jeszcze raz.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Referat Zdrowia i Spraw Społecznych

h) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium kształcącym się na kierunku pielęgniarstwie – *projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Pani Elżbieta Łabędź – we wcześniej podjętej przez zarządu uchwale w tej samej sprawie wkradł się błąd pisarski, omyłka pisarska. W związku z tym konieczne jest uchylene poprzedniej uchwały (Nr 317/2022 z dnia 29 lipca 2022 r.) w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium kształcącym się w kierunku pielęgniarstwie i podjęcie jej na nowo.

Zarząd powiatu, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr 329/2022.

i) wniosek o rozwiązanie umowy o stypendium – *wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Pani Elżbieta Łabędź – absolwentka kierunku pielęgniarstwa zwraca się z wnioskiem o rozwiązanie umowy stypendialnej, której następstwem miało być podjęcie pracy w drezdeneckim szpitalu i deklaruje zwrot pobranego stypendium. Wniosek motywuje tym, że na stałe zamieszkała w Poznaniu i fizycznie nie jest w stanie podjąć pracy w Dreźnie.

Zarząd powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Główny Specjalista ds. Ruchu Drogowego

j) kasacja pojazdów marki: VW Golf (rok produkcji 1994), Fiat Seicento (rok produkcji 2002) oraz Mercedes E220 (rok produkcji 1996) – *protokoły nr 9-11/2022 stanowią załącznik nr 12 do protokołu.*

Pani Elżbieta Sidor – wyjaśniła, że Komisja ds. likwidacji pojazdów, które stały się własnością powiatu, na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Strzelcach Kraj. orzekającego przepadek w/w pojazdów na rzecz powiatu, a także po zapoznaniu się z opinią biegłego rzeczoznawcy, będącą oceną stanu technicznego i ustaleniem wartości rynkowej pojazdu, wnioskuje do zarządu o wyrażenie zgody na kasację pojazdów marki:

- VW Golf - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 2.600 zł; natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 500 zł,

- Fiat Seicento - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 2.200 zł; natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 400 zł,

- Mercedes E220 - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 3.200 zł; natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 600 zł.

Zarząd powiatu wyraził zgodę na kasację wyżej wymienionego pojazdu.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Wydział Budżetu i Finansów

k) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie umorzenia wierzytelności Skarbu Państwa z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste gruntu – projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pan Jacek Antropik - nieistniejąca już firma była zobowiązana do uiszczania opłaty za użytkowanie wieczyste gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa, firma nie płaciła i powstała zaległość w kwocie 48.602,22 zł. Szczegóły tej sprawy opisane są w załączniku do niniejszej uchwały.

Zarząd powiatu, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr 330/2022.

l) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie założeń do projektu budżetu powiatu na 2023 rok – projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pan Jacek Antropik – jak co roku podstawą przygotowania uchwały budżetowej na 2023 rok winien być wykaz szczegółowych zadań zaplanowanych do wykonania wraz z kalkulacją całkowitego kosztu ich wykonania. Wszystkie zadania winny mieć określony ilościowo efekt jaki w wyniku wydatkowania zaplanowanych środków zostanie osiągnięty. Do opracowania planów na 2023 rok należy przyjąć następujące wskaźniki:

- wydatki na wynagrodzenia – wzrost o 9,50 %;
- wydatki bieżące – wzrost o 7,0 %;
- wydatki na PPK przez podmiot zatrudniający - 1,6%,
- wydatki inwestycyjne – nie mniej niż wysokość dochodów majątkowych.

Zarząd powiatu, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr 331/2022.

l) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok - projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pan Jacek Antropik – powyższą uchwałą dokonuje się zmiany w planie dochodów poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych dochodów o 63 327,03 zł, w tym:

- zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 1 555,25 zł,
- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 64 882,28 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały).

2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych wydatków o 63 327,03 zł, w tym:

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 41 463,25 zł,
- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 104 790,28 zł (zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały).

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów powiatu w wysokości 64 888 092,03 zł, w tym: dochody bieżące 56 352 971,03 zł, a dochody majątkowe 8 535 121 zł.

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków powiatu w wysokości 73 865 491,03 zł, w tym: wydatki bieżące 59 666 503,03 zł, a wydatki majątkowe 14 198 988 zł.

Zarząd powiatu, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę.
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr 332/2022.

m) projekt uchwały rady powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej – projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pan Jacek Antropik – niniejszą uchwałą dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów - w tym:

- a. rolnictwo i łowiectwo; prace geodezyjno - urządzeniowe na potrzeby rolnictwa w kwocie 6000 zł - aktualizacja gleboznawczej klasyfikacji gruntów oraz melioracje wodne 1 500 zł - dotacja celowa z pomocy finansowej Gminy Drezdenko; (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- b. bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; komenda powiatowa PSP 10 220 zł - środki z państwowych funduszy celowych na zadania bieżące oraz zarządzanie kryzysowe 79 000 zł - pomoc finansowa Gminy Stare Kurowo (33 000 zł) i Gminy Strzelce Kraj. (46 000 zł); (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- c. różne rozliczenia; część oświatowa subwencji ogólnej w kwocie 29 079 zł oraz różne rozliczenia finansowe 42 000 zł - wpływy z pozostałych odsetek i wpłata środków niewygasających (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- d. oświata i wychowanie; stołówki szkole i przedszkolne 25 000 zł - wpływy z usług (odpłatność za wyżywienie) oraz pozostała działalność 500 zł - wpływy z darowizn (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),
- e. edukacyjna opieka wychowawcza; poradnie psychologiczno - pedagogiczne 2 000 zł - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych (dział, rozdział, paragraf wg załącznika).

2. Dokonuje się zmniejszenia łącznej kwoty planowanych dochodów - w tym:

- a. transport i łączność; drogi publiczne powiatowe 931 000 zł - środki z Rządowego Funduszu Polski Ład na drogę powiatową nr 1359F w m. Zwierzyn; zmiana harmonogramu realizacji i przyjęcie do rozliczenia w latach 2023 - 2025 (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),

b. oświata i wychowanie; technika 270 000 zł - środki na budowę boiska z Rządowego Funduszu Polski Ład; zmiana harmonogramu realizacji i przyjęcia do rozliczenia w 2023r.,

c. pomoc społeczna; domy pomocy społecznej 3 168 000 zł - środki na budowę DPS - u w Dobiegniewie z Rządowego Funduszu Polski Ład; zmiana harmonogramu realizacji i przyjęcia do rozliczenia w latach 2023 - 2025,

d. rodzina; działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 816 000 zł - budowa placówki opiekuńczo - wychowawczej w m. Zwierzyn., fin. z Funduszu "Polski Ład"; zmiana harmonogramu realizacji i przyjęcia do rozliczenia w latach 2023 - 2024.

Pozostałe zmiany w planie dochodów dokonane zostały na podstawie wniosków naczelników i kierowników jednostek i dotyczą przesunięć między paragrafami - w ramach własnego działu i zaplanowanego budżetu - wg załącznika nr 1 do projektu uchwały.

Wydatki budżetu.

1. Dokonuje się zmniejszenia łącznej kwoty planowanych wydatków - w tym:

a. transport i łączność; drogi publiczne powiatowe 931 000 - rozbudowa drogi powiatowej nr 1359F w m. Zwierzyn, ul. Wojska Polskiego; zmiana harmonogramu realizacji i przyjęcie do rozliczenia w latach 2023 - 2025 (dział, rozdział, paragraf wg załącznika).

b. administracja publiczna; wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 961 zł - środki pozostałe z RFIL z budowy fotowoltaiki (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),

c. oświata i wychowanie; technika 270 000 zł - budowa boiska wielofunkcyjnego przy CKZiU w Strzelcach Kraj. - dofinansowanie z "Polski Ład"; zmiana harmonogramu realizacji i przyjęcia do rozliczenia w 2023r., (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),

d. pomoc społeczna; domy pomocy społecznej 3 168 000 zł - budowa DPS w Dobiegniewie - dofinansowanie z "Polski Ład"; zmiana harmonogramu realizacji i przyjęcia do rozliczenia w latach 2023 - 2025 (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),

e. rodzina; działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 960000 zł - budowa placówki opiekuńczo - wychowawczej w m. Zwierzyn, środki fin. własne 144000 zł i środki fin. z Funduszu "Polski Ład" 816 000 zł; zmiana harmonogramu realizacji i przyjęcia do rozliczenia w latach 2023 - 2024.

2. Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków - w tym:

a. analogicznie do zmiany po stronie zwiększenia dochodów w pkt I. 1. a - e,

b. oświata i wychowanie; technika 153 978 zł - budowa boiska wielofunkcyjnego przy CKZiU w Strzelcach Kraj. - zwiększenie udziału własnego w 2022r.; zmiana harmonogramu realizacji i rozliczenia w 2022r., (dział, rozdział, paragraf wg załącznika),

c. oświata i wychowanie; szkoły zawodowe specjalne 263 000 zł - modernizacja energetyczna SOSzW w Strzelcach Kraj. - zwiększenie wydatku majątkowego, w tym udziału własnego w 2022r. o kwotę 179 039 zł oraz ze środków RFIL

o kwotę 83 961 zł; zmiana harmonogramu realizacji i rozliczenia w 2022r., (dział, rozdział, paragraf wg załącznika).

Pozostałe zmiany w planie wydatków dokonane zostały na podstawie wniosków naczelników i kierowników jednostek i dotyczą przesunięć między działami, rozdziałami i paragrafami - w ramach własnego zaplanowanego budżetu - wg załącznika nr 2 do projektu uchwały.

W wyniku wprowadzenia kwoty 189 017,00 zł wolnych środków ulega zmianie wynik budżetu (jak w treści uchwały) a tym samym zwiększa się wysokość przychodów Powiatu.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

n) projekt uchwały rady powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na lata 2022 – 2026 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pan Jacek Antropik – proponowane zmiany w WPF są konsekwencją zmian dokonanych w uchwale budżetowej.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 5. porządku posiedzenia – **Wnioski i opinie.**

Pan Leszek Waloch – czy są wolne środki na koncie powiatu, aby je wykorzystać na remonty dróg ?

Starosta Bogusław Kierus – czekamy na informację z ministerstwa dotyczącą środków, które mamy otrzymać do budżetu. Szacujemy, że to będzie kwota około pięciu milion złotych. Jeżeli fizycznie dotrze do nas ta kwota to będzie ją trzeba podzielić na inwestycje. Z tego 15% będziemy musieli przeznaczyć na odnawialne źródła energii i jak Pan Skarbnik nam poda, że jeszcze mamy środki do dyspozycji na bieżące remonty to jak najbardziej przystąpimy do remontów. W najbliższym czasie ustalimy z Wicestarostą o jakie środki z Polskiego Ładu i na jakie inwestycje jeszcze wystąpić, bo będzie jeszcze jedno rozdanie w tym roku.

Ad. 6. porządku posiedzenia – **Zakończenie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Zarządu Powiatu, o godz. 16¹⁰ zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokół sporządziła:



Hanna Ratajczyk

Podpisy członków Zarządu:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 